



## 32 میلیارد دلار برای اجرای طرح دالان گازی جنوب هزینه شده است

تاکنون برای اجرای طرح دالان گازی جنوب، با هدف انتقال گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا نزدیک به 32 میلیارد دلار هزینه شده است، هزینه مورد نیاز برای تکمیل این دالان گازی 14 میلیارد دلار پیش بینی می شود.

آران نیوز- خبرگزاری رسمی آذربایجان، روز چهارشنبه گزارش داد که طرح دالان گازی جنوب شامل انتقال گاز طبیعی فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز' جمهوری آذربایجان واقع در دریای خزر از طریق خاک این کشور، گرجستان و ترکیه به اروپا است.

فاز دوم توسعه میدان گازی شاه دنیز، افزایش ظرفیت انتقال خط لوله گازی قفقاز جنوبی در خاک جمهوری آذربایجان و گرجستان، ساخت خط لوله گازی جدید ترانس آناتولی (تاناپ) در خاک ترکیه و احداث خط لوله جدید ترانس آذربایجان (تاپ) در خاک یونان و آلبانی و نیز از طریق بستر دریای آذربایجان بخشی از طرح دالان گازی جنوب هستند.

به گزارش شرکت سهامی خاص 'دالان گازی جنوب' تا اواخر ماه سپتامبر سال جاری برای اجرای فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز' 18.2 میلیارد دلار، افزایش ظرفیت خط لوله 'قفقاز جنوبی' 4.3 میلیارد دلار، ساخت خط لوله گازی ترانس آناتولی (تاناپ) 5.7 میلیارد دلار و خط لوله گازی ترانس آذربایجان (تاپ) 3.2 میلیارد دلار هزینه شده است.

مجموع هزینه مورد نیاز برای اجرای فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز' 22.7 میلیارد دلار، افزایش ظرفیت خط لوله گاز 'قفقاز جنوبی' 4.5 میلیارد دلار، خط لوله گازی ترانس آناتولی 8 میلیارد دلار و خط لوله گازی ترانس آذربایجان 11.4 میلیارد دلار پیش بینی شده است.

شرکت سهامی خاص 'دالان گازی جنوب' همچنین گزارش داد: تا به حال 91 درصد کارهای در قالب فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز'، 99.5 درصد افزایش ظرفیت های خط لوله گازی 'قفقاز جنوبی'، 97.6 درصد از کارهای ساخت و ساز خط لوله ترانس آناتولی و نیز 80.7 درصد از ساخت خط لوله ترانس آذربایجان اجرا شده است.

شرکت سهامی خاص 'دالان گازی جنوب' بر اساس فرمان ماه فوریه سال 2014 میلادی رئیس جمهوری آذربایجان و در رابطه با اجرای فاز دوم توسعه میدان گازی 'شاه دنیز' و ایجاد دالان گازی جنوب، تاسیس شده است و 51 درصد از سهام این شرکت به وزارت اقتصاد این کشور و 49 درصد نیز به شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سوکار) تعلق دارد.

از طریق دالان گازی جنوب به طول 3 هزار و 500 کیلومتر در مرحله نخست 6 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به ترکیه و 10 میلیارد متر مکعب نیز در سال 2020 میلادی به اروپا صادر می شود.

مراسم تزریق نخستین محموله گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به دالان گازی جنوب 29 ماه می (برابر 8 خرداد ماه) سال جاری طی مراسمی در ترمینال سنگه چال حومه باکو آغاز شد.

خط لوله ترانس آذربایجان قرار است در سال 2020 میلادی مورد بهره برداری قرار گیرد و در پی آن انتقال گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا آغاز می شود.